et singulae personae dicti Ordinis tiiac

ci prò tempore exislenles, cniuscnmque

status et conditionis vel praeeniinenliae

essent vel fuissenl, qtiae, per se, vel per

aliiim, seii alios, dircele vel indirecte,

piiblice vel occnlte, pi'ocurassent aliquam

divisionem in Ordine praedicto , seii

cxemplionem alitinam domonim ipsins

Ordinis ac illiiis religiosonim a com-

muni obedienlià prioris et capilnli gè-

neralis praediclorum, co ipso omnibus

obedientiis el officiis in eodem Ordine

perpetuo privatae, el ad similia obedien-

lias et ofiicia perpetuo inbabiies exisle-

reni, ac omnibus el singulis privilegiis,

libertalibus, immnnilalibus, graliiset in-

dullis diclo Ordini el illius personis in

genere vel in specie qnomodolibel con-

cessis el concedendis, sine spe rebabi-

litationis ad illa, perpetuo carerenl', lil-

leraeque aposlolicac desuper impetran-

dae, graliam seu iustitiam concernentes,

nullius essent penilus roboris vel mo-
menti , auctorilate apostolica perpetuo

statuii et ordinavi! , el alias
,
proni in

ipsins hilii praedecessoris lilleris desu-

per, sub phimbo, anno Incarnationis do-

minicae mdviii, xvi kalendas iulii, pon-

1 Edit. Maia, legit carerei (r. T.).

rs XII TP. 82.^

tifìcatus sui anno v expeditis uberius

continetur.

§ 2. Cum aulem, sicul dilectus fdius

Ioannes Maria de Rochcforl, procnralor

generalis dicti Ordinis, nobis nuper es-

poni fecii, ipse, quo Ordo pracdiclus, in

eà, qua * de praescnti gaudcl et bacie-

nus, benedicente Domino, gavisus fuil,

unitale et integritate in perpeluum con-

servetur, ac (jundcumque in eo scissii-

rarum periculnni in postcrum avertalur,

supradiclas bilii praedecessoris litteras

per nos confìrmari el innovari, eosqne

praeterea, qui illis contravenerint, gra-

viorum poenarum nictu coerceri pluri-

mum desidcrel: nos, religiosac perso-

narum Ordinis supradicli
,
quem in vi-

sceribus gerimus charitalis, quieti el

trancpiillitati perainplius consulere , ac

ipsius Ioannis Mariae procnraloris ge-

neralis volis bac in re, quantum cum

Domino possumus, favorabililer annuere

volenles , eumque a quibusvis excom-

municalionis, snspcnsionis el interdicli,

aliisque ecclesiaslicis scnlcnliis, censu-

ris et poenis , a iure vel ab bomine
,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus qnomodolibel innodatus exislit, ad

effeclum praesenlium dumlaxat conse-

quendum, barum serie absolventes el

absolutum foro censenles, necnon me-

moralarnm Inlii praedecessoris liltera-

rum tcnorem praesentibus prò piene el

sufficienler expresso ac de verbo ad

verbum inserto habenles, supplicalioni-

bus eiusdem Ioannis Mariae procuratoris

generalis nomine nobis super boc humi-

liter porrectis inclinali, praedictas Iulii

praedecessoris litteras cum omnibus el

singulis in eis contenlis, auctoritale apo-

stolica, tenore praesenlium, perpetuo

approbamus el confirmamus ac innova -

mus, illisqiie inviolabilis et irreiragabi-

firmitatis vini, robur et efficaciam adiun-

1 Edit. Main. legit quae (R. T.).

An. C. IGP8
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gimiis; ac omnibus et singulis supradi-

cli Ordinis religiosis, t;ini siibdilis qtmm

siipcrioribiis, quocumqiie gradii, dicni-

lale, officio vel praeeminenlià praedilis,

nunc et prò tempore exislenlibiis , ne

lilteris pracdiclis, direcle vel indirecle,

sub qiiovis quaesito colore
,
praelexlii

vel ingenio, contravenire andeant qiio-

modolibet seu praesumant , sub poenà

excommiinicationis per conlrafacienles

ipso facto absque alia declaralione inciir-

rendà, a qua absolulionem nemo praeter

nos seii Romanum Ponlificem prò tem-

pore exislenlem, nisi in morlis articulo

constitnlis, concedere valeat, harum se-

rie districle prohibemus et interdicimiis.

ciiusiiiao. § 3. Decernenles, easdem pracsenles

litteras semper firmas, validas et eflica-

ces exislere et fore, suosqne plenarios

et integros elTcctus sorti ri et obtinere,

ac illis,, ad quos special et prò tempore

spectabil, pienissime sulTragari, et ab eis

respeclive inviolabililer el inconcusse ob-

servari , sicque in praemissis per qiios-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palalii apostolici audi-

tores, iudicari et definir! debere, ac ir-

ritum el inane, si secus super bis a quo-

qnam
,

quavis auctoritate , scienter vel

ignoranlei', conligerit attenlari.

coniiariorum s 4. ^on obslaulibus constilulionibus

et ordinalionibus apostolicis , necnon
omnibus et singulis illis quae in prae-

dictis lui li pracdecessoris lilteris con-

cessa sunl non obstare, celerisque con-

Irariis quibuscumque.

.ump'it'u,,,'"'" § ^- Volumns autem ut ipsarum prae-

senlium lilterarum transumplis, seu ex-

emplis, eliam impressis, manu alicuius

nolarii publici subscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate conslitu-

tae munitis, eadem prorsiis fìdes tam in

iiidicio quam extra illud ubique locorum

habeatur, quae ipsis praescnlibus ba-

berelur si forent exliibilae vel oslensae.
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Dalum Romae, apud S. Mariani Malo-

rern, sub annulo Piscatoris, die xxiii iulii

MDCxcviii, pontificatus nostri anno viii.

Dat. die 23 iulii 1698, ponlif. anno vm.

CLIX.

Confìrinalur el demio ericjitur Congre-

gano super clisci[ilìna regulari cum
concessione facultalum el aholilionc

Congrcgalionis super stalli regiila-

rium '.

Innocentius Papa XII
,

ad perpetuam rei memoriam.

Debilum pasloralis officii quo Eccle- Esnr.iinm.

siae catholicae per universum orbem dif-

fiisae regimini divina dispositione prae-

sidemus , nos urget atque impelili, ut,

paternam christilìdelium
,
qui e fliicti-

bus saeciili in portimi vitae religiosae

confugerunl, curam gerentes, ad ea, per

quae regnlaiis illoriim obscrvantia at-

que disciplina opporlunis ralionibus

sartatecta custodiri, et, sicubi collapsa

est, adiiivante Domino, reparari valeat,

favorabiliter inlendamus, concessaeque

nobis a Domino polestalis partes stu-

diosa charitale desuper interponanius,

siciit ad omnipotcnlis Dei gloriam, re-

ligionis incrementuni , ac spirilualem

populi clirisliani aedificationem salubri-

ter expedire in Domino arbilramur.

8 1. Cnm itaquc nos alias sanclum et causae Jiciae

. . .
;contirinalionis

salutare Lcclesiaeque Dei maxime fru-pi ""vac ere-

ctuosum regularis disciphnae instauran-

dae opus aggressi, Congregalionem non-

niillorum vcnerabiliuiu fratrum nostro-

1 Erecta fuit Congreg;itio super disciplina re-

gulari ab hoc Pontifice. Congregatio vero super

stalli regulariiim ab Innorentio X. Indicta fuit

visilalio apostolica in Urbe ab lice Pontifice

conslit. ed. mdcxciii, die 11 ianuarii, pontif. il;

et iteriiin a Clemente XI constit. ed. mdcci, die

14 ianuarii, ponlif. I.

2 Edit. Main. legit reyulari (n. t.).
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inS. R. E. cardinalinm ac dileclomm 1 cliatn perpeluo criginiiis ci iiisliliiinnis.ni

liliurum Romanac Ciiriae praclatonim

super eàdcni disciplina rcgiilari specia-

liler depiitavcrimiis ; ipsaqiic Congrega-

lio sic deputala plura liaclenns et qui-

dcin valde ulilia alque opportuna hac

in re decreta edidcrit; verurn, sicut non

sine gravi animi nostri molestia acce-

pimus , tamelsi decrclorum liuiusmodi

observanlia in plerisque religiosorum

virorum monasleriis seu convenlibus

prospere et feliciter inlroducta fnerit,

alqnc exinde inibì ullerior in dies ele-

cli sanctorum operum frumenti messis

benedicente Domino CNurgal, non eos-

dem lamen alibi cadeste idem semen

alTeral IVuclus; neque enim cessavil, nec

adbuc cessai bumani generis bostis in

agro Domini superseminare zizania, quae

palrisfamiliàs semenlem sullbcant : bine

est quod nos, propbelici illius monili

memores: Clama, ne cesses, quasi tuba

cxalla voccm tuani, ut constans enixa-

que voluntas nostra iiiceplum opus

buiusmodi peculiari studio suinniàque

animi contentione prosequendi magis

ac magis omnibus innotescal, omnisque

transgressoribus vano falsoque silentii

nostri praetcxtu sese excusandi occasio

penilus praecidatur, motn proprio, ac

ex certa scienlicà etmalurà deliberatione

nostris, deque apostolicae poteslatis ple-

nitudine, praediclam Congregalionem

cardinalium et praelatorum super di-

sciplina regulari a nobis ut praefertur

depnlalorum, ac in futuruin lam a no-

bis quam a successoribus nostris Ro-

manis Ponlilìcibus depulandorum, te-

nore praesentium perpeluo approbamus

el confirmamus, iili(iue inviolabilis el

irrefragabilis apostolici muniminis vim,

robur el praesidium adiungimus; el ni-

hilominus eamdem Congregalionem car-

dinalium et praelatorum super disci-

plina regulari denuo, qualenus opus sit,

Bull. Bom. — Voi. XX. 104

Ipsius autcm Congregalionis a nobis sic

confirmatae seu de novo creclae facul-

latcs sinl et esse debeanl , intra (ìnes

Italiae et insularum adiacentium, desi-

gnandi ac depulandi prò novilialibus et

professoriis convenlibus', monasleria,

collegia ac domos quorumcumque mona-

cborum el regularium virorum cuiusvis

Ordinis, congregalionis, socielalis et

insliùiti, lam Mendicantium quam non

Mendicanlium, etiam necessario expri-

mendorum"', necnon noviliatus etprofes-

soria buiusmodi mutandi, transferendi,

suspendendi et supprimendi, proni ulili-

las el necessitasposlulaverit ac exegeril;

dandi licenlias superioribus regularibus,

ad quos perlinet, recipiendi in noviliali-

bus sic deputalis novitios ad habilum et

professionem ; decreta tum felicis recor-

dalionis Clemenlis Papae Vili praedc-

cessoris nostri super reformalione' re-

gularium, ac praeserlim ea quae insli-

lulionem et educalionem noviliorum

concernunt, tum ab ipsà Congregatione

super disciplina regulari die xviii iulii

MDCXcv iussu nostro edita exequendi
;

quascumque inde emergenles contro-

versias decidendi, potissimum vero ex-

actae vilae communis observanliam

promovendi ; alque , ad hunc elTectum

durntaxal, novas quorumcumque conven-

luum, monasleriorum, collegiorum el

domorurn buiusmodi fundaliones dili-

genter examinandi, ne ulla scilicet in

poplerum religiosorum virorum localun-

dari, erigi, aut quovis modo instilui

contingal, nisi in quibus eadem vita

communis , iuxta ullimodiclorum de-

cretorum pracscriptum
,

perpeluo et

exacle servari valeal; omnia demum el

singula faciendi, ordinandi, decernendi,

1 Forsan convenlt's (R. T.).

2 Edit. Mairi, legit exprimendi (r. t.).

3 Edit. Maia, legit refonnalionem (R. T.).
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slaluendi et exequendi, quae ad eam-

dem disciplinam regiilarcm efficaciter

slabiliendam sivc rcsliliicndam qiionio-

dolibelperlinere possimi, ci in praemis-

sis omnibus eliam poenis et censiiris

ccclesiaslicis proccdcndi. Celernm (quia,

siculi nonnullorum Romanorum Ponli-

ficum pracdecessoi'um eliam nostrorum

vesligiis inhaerenles, regularibns Italiae

insularumque adiacenli\im, utpolc nobis

propioribus, ac veluli anle oculos hu-

ius Sanclae Sedis consliUilis, quosque

proinde ceteris religiosae vitae exem-

plo praelucere maxime decel, praeci-

puam quamdam apostolici muneris no-

stri solliciludincm impendcndam esse

duximus, ita reliquos omnes religiosos

viros loto orbe dilRisos nostraeque spe-

ciali curae subiectos minime negligen-

dos putamus, lam enim iis, qui longe,

quam illis, qui prope sunl, debitores

nos esse cognosciinus) earumdem tenore

praesentium praecipinius et mandamus

et' praecipuum ac peculiare diclae Con-

gregalionis munus et cura sii nobis ac

prò tempore exislenti Romano Pontifici

ea iugiter suggerere et proponere, quae

prò eorumdem regularium ubicumque

exislentìum, cuiuscumque Ordinis, con-

gregationis, societatis aut instituli sint,

fovendà seu reparandà disciplina, feli-

cibusque illorum in via mandalorum

Domini progressibus et laiidabilibus stu-

diis iuvandis necessaria et opportuna

fore in Domino iudicaveril.

Aboiiiio Con- S 2. Quouiam vero de praesenli eliam

per Slam rcpu-alia Longregatio nonn'iilorum venerabi-
iarititn, i-ills<iiiB , . , ^ . ,

faciiiuus, qiii-lium itidem Iralriim nostrorum eiusdem
busiUni cxce-

r» t-i ti- ti
piis, cooceaun-b.ll.c;. cardmalium ac dileclorum pariler
tur Congrega- .

noni episcopo- fihorum Luriae praediclae praelatorum
rum et regiila- .

rium. super statu regularunn nuncupata dudum

a recolendac memoriae Innocenlio X
inslituta ac Clemente IX Romanis Pon-

lificibus praedecessoiibus pariler noslris

1 Aptius lege ul prò et (R. t.).

nOMANUM An. C. 1698

respectlve confirmala reperitur, eique

plures ex praediclis facultalibus, dictac

Congicgalioni super disciplina regidari

per nos sicut praemiltilur concessis, al-

Iributae fuorunt , ne , aucto eiusmodi

Congregationum numero, rectiim agendi

ordinem confundi, alque inde regulares

viros niniis distrabi, adeoque ipsos ex

iis, quae prò salubri prosperàque illo-

rum directione provide ac sapienler

inslituta fuerunt, perniciem polius et

incommodum, quod absil, experiri con-

tingat, dictam Congregalionem super

statu regularium, molu, scienlià, delibe-

ratione et poleslalis plenitudine paribus,

barum serie similiter perpetuo exlin-

guimus, supprimimus et abolemus; om-

nes vero, et singulas facullales ipsi

Congregalioni super statu regularium

quomodocumque et quandocumque con-

cessas , iis dumtaxat exceptis quas me-

moratae Congregalioni super disciplina

regulari, siiut praemiltilur, imperliti

fuimus, in Congregalionem venerabilium

eliam fratrum nostrorum diclae S.R.E.

cardinalium negoliis et consultalionibus

episcoporum et regularium praeposilam

perpetuo itidem transferimus el Iran-

sportamus.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes cuu<uiae.

lilteras, et in eis contenta quaecumque,

eliam ex eo quod in praemissis inte-

resse habentes , seu habere quomodo-

libet praetcndenies, cuiusvis status, gra-

dus, ordinis, praeeminenliae el digni-

lalis existant, eliam cardinalatus bonore

fulgentes, et alias specifica et individua

mentione digni, illis non consenserint,

nec ad ea vocali, citati et anditi, ncque

causae, propler qnas praesentes emana-

rint, sulTicienter adductae, verificalae et

iuslificatae non fuerinl, aut ex alia qua-

cumque etiam quantumvis iuridicà, pia

el privilegiala causa, colore, praetexlu

et capite, eliam in corpore iuris clauso,
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cliam enormi?, onormis?imae ci tolalis

laesionis, nullo unqnani leinpore do siib-

replionis vul obreplionis aul inillilalis

vilio, seii inlenlionis nostrae ani inte-

resse habenliiim consensùs, aliovc quo-

libel. etiain ([uanlnmvis mai;no ac for-

mali et subslanliali iadividuaiuque ex-

pressionem requirente defeclii, nolari
,

impiignari, infringi , niodincari, relra-

clari , in conlroversiam rcvocari, seu

ad tcrminos imis reduci, aut adversus

il! .s aperilionis oris, reslilutionis in inle-

gruiii, aliudve quodcumque iuris, facli

vel gratiae reniediiun inlentari vcl ini-

pelrari, seu impelrato, aut eliam molii,

scienlià et poteslalis plenitudine simi-

libus concesso vel emanato, quempiam

in iudicio vel extra illud uti seu se iu-

vare posse, sed ipsas praesenles lilteras

semper fìrmas, validas et elTicaccs exi-

stere et Tore, suos([ue plenarios et intc-

gros elTectus sortir! et obtinere, ac illis,

ad quos speclat et prò tempore specta-

bit, in omnibus et per omnia pienis-

sime et perpetuo sulTragari, et ab cis

respeclive inviolabiliter et inconcusse

observari, sicque et non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palalii

apostolici audilores, ac S. R. E. praedi-

ctae cardinales, eliam de lalere legalos,

et alios quoslibel quacumque praeemi-

nentià et potestate fungentes et functu-

ros, siiblatà eis et eorum cuilibel quavis

aliter iudicandi et inlcrprelcindifacnUate

et aucloiitate, iudicari et defìniri debc-

re, ac irritimi et inane quidquid secus

super bis a quoquam, quavis auclori-

late, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.Non obstantibus praemissis, ac

nostra et Cancellariae AposLolicae re-

gala de iure quaesito non toUendo, a-

liisque apostolicis, ac in universalibus

provincialibusque et synodalibus conci-

liis edilis, generalibus vel specialibus,

constitulionibus et ordinationibus, nec-

non quorumvis Ordinum, congregatio-

num, societalnm et inslitutoruni, aliisvc

quibusvis, eliam iuramcnlo , confirma-

tione aposloliccà , vel quavis firmilalc

alia roboralis , slatulis et consueludini-

bus, privilcgiis quoque, indullis et lil-

Icris apostolicis, cisdem Ordinibus, con-

gregationibiis, socielalibus et instilutis,

illoruinque superioribus et personis, ac

aliis quibusvis, sul) quibuscumque ver-

borum tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis eliam derogaloriarum derogaloriis,

aliisqiie clTicacioribus, efficacissimis et

insolilis clausulis, irritantibusque et aliis

decretis, in genere vel in specie , vcl

alias quomodolibet in conlrarium prae-

missorum concessis, confìrmalis et in-

novatis
;
quibus omnibus et singulis, et-

iamsi prò illorum sulTicienli derogatione

de illis eorumque tolis tenoribus spe-

cialis, specifica et individua, ac de

verbo ad verbum, non antem per clan-

sulas generales idem iinporlantes, men-

ilo seu quaevis alia expressio babenda •

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc

servanda foret, tenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum insererenlur, prac-

senlibiis prò piene et sufficienter ex-

pressis et inserlis babentes , illis alias

in suo robore pcrmansuris, ad prae-

missorum elTeclum, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; ce-

lerisque contrariis quibuscumque.

S -4. Yolumus aulem ut earumdem Fidi<s tran»

. . sumplorum.
pracsentunn lilterarum transumptis, seu